"CACERES 1Doc

2

Protocolo 433/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 25/03/2025 as 10:21:55

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0187/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicacao n°® 135/2025, de autoria do ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PSB), em resposta, vimos
encaminhar o Oficio n° 0420/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

manifestacao_ATC_I|_despacho_2.pdf
Oficio_n_0420_2025_GP.pdf
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Protocolo 2- 7.378/2025

De: GESICA S. - SMTC
Para: GAB- ED - Edson Flavio

Data: 19/03/2025 as 10:48:26

Setores envolvidos:

GAB, SMTC, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Indicacao

Prezado

Somos sabedores da necessidade de reforma do Prédio do Centro Cultural de Caceres-MT. Porem como é de
conhecimento do Nobre Vereador Franco Valério, trata-se de obra Tombada pelo Patriménio Histérico Estadual e
Federal.

Considerando que a Arq. Reginete/Responsavel pelo Patriménio Histérico do Municipio de Caceres-MT, se encontra
afastada por problemas de saude, estaremos aguardando o seu retorno para posterior encaminhamento dessa
demanda, incluindo a elaborag&o de um novo projeto de reforma do Centro Cultural de Caceres-MT, planilha de
custos, memoriais e demais pecas técnicas, visando submeter o mesmo a aprovagao junto ao IPHAN.

Grata

Gesica Chaika da Silva
Assessora Tecnica | Decreto 190/2022

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
Decreto n°® 747 de 19 de novembro de 2024

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2552-F29D-EC83-5A80 e informe o cédigo 2552-F29D-EC83-5A80

Assinado por 1 pessoa: GESICA CHAIKA DA SILVA
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 2552-F29D-EC83-5A80

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  GESICA CHAIKA DA SILVA (CPF 024.XXX.XXX-18) em 19/03/2025 09:50:09 GMT-04:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2552-F29D-EC83-5A80
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https://caceres.1doc.com.br/verificacao/2552-F29D-EC83-5A80

Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0420/2025-GP/PMC Caceres - MT, 24 de marco de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 7.378/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0187/2025-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagao n°® 135/2025, de autoria do
ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PSB), que indica ao
Executivo Municipal, a implementagao de melhorias e reativagdo progressiva das
atividades do Centro Cultural, tombado pelo Instituto do Patriménio Historico e
Artistico Nacional (IPHAN), situado ao lado da agéncia da Caixa Econdmica
Federal (CEF) na Praga Barao.

Em resposta ao pleito, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia a
manifestacdo da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, na data de 19/03/2025,

para conhecimento, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres — CQRbe: Chlto?8124882065 Cateers:-ONdid_n- 042622025 GP.pdf (1/2)
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D54D-478C-8DCE-8E7F e informe o codigo D54D-478C-8DCE-8E7F

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: D54D-478C-8DCE-8E7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 24/03/2025 17:21:40 GMT-04:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D54D-478C-8DCE-8E7F
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Protocolo 1- 433/2025

De: Danilo F.- DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 25/03/2025 as 10:26:23

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Oficio n° 0187/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha copia a Indicagéo n° 135/2025 de autoria do
vereador Franco Valério.

At.te,

Danilo Antoniassi de Figueiredo
Técnico Administrativo
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